Régimen  Disciplinario,  teniendo  en  cuenta  la  atenuante  de  arrepentimiento  espontáneo  por  haberse 
disculpado posteriormente con los colegiados.” 
 

7. RECLAMACIÓN  DE IMPAGOS ARBITRALES 
 

• CB SALUD TENERIFE – MAVI NUEVAS TECNOLOGÍAS (PFA032) 
A)Sancionar al club BM SALUD CLUBASAL con MULTA de CIENTO SETENTA Y CINCO EUROS (175,00 €) por 
impago del fondo arbitral del citado encuentro, cuyo importe de la multa corresponde al 35% de la deuda 
arbitral (500,00 €). 
B)REQUERIR al Club BM SALUD CLUBASAL el pago de SEISCIENTOS SETENTA Y CINCO EU‐ROS (675,00 €) por 
los siguientes conceptos: 
  Importe de la deuda arbitral impagada: 500,00 EUR 
  Importe de sanción econ. impuesta en apartado anterior: 175,00 EUR 
  Total a abonar: 675,00 EUR 
 

• MERIDIANO ANTEQUERA – AMENABAR ZKE (DHB045) 
A) Sancionar al club POLIDEP. JUAN RAMON JIMENEZ con MULTA de CIENTO NOVENTA Y CUATRO EUROS 
(194,00 €) por  impago del  fondo arbitral del citado encuentro, cuyo  importe de  la multa corresponde al 
20% de la deuda arbitral (970,00 €). 
B) REQUERIR al Club POLIDEP. JUAN RAMON JIMENEZ el pago de MIL CIENTO SESENTA Y CUATRO EUROS 
(1.164,00 €) por los siguientes conceptos: 
  Importe de la deuda arbitral impagada  970 EUR 
  Importe de sanción económica impuesta en apartado anterior  194 EUR 
  Total a abonar: 1.164 EUR 
 

• ACADEMIA OCTAVIO – MMT SEGUROS ZAMORA (DHB053) 
A) Sancionar al club SDAD. DEPORTIVA OCTAVIO VIGO  con MULTA de CIENTO NOVENTA Y CUATRO EUROS 
(194,00 €) por  impago del  fondo arbitral del citado encuentro, cuyo  importe de  la multa corresponde al 
20% de la deuda arbitral (970,00 €). 
B) REQUERIR  al Club  SDAD. DEPORTIVA OCTAVIO VIGO  el pago de  TREINTA  EUROS  (30,00  EUR) por  los 
gastos bancarios originados por la devolución del cheque. 
C) REQUERIR al Club SDAD. DEPORTIVA OCTAVIO VIGO  el pago de MIL CIENTO NOVENTA Y CUATRO EUROS 
(1.194,00 €) por los siguientes conceptos: 

Importe de la deuda arbitral impagada:  970 EUR 
Gastos originados por la devolución del cheque presentado: 30 EUR 
importe de sanción económica impuesta en apartado anterior:  194 EUR 
Total a abonar: 1.194 EUR 

• MERIDIANO ANTEQUERA ‐ BM.